
SILVESTRE CRISANTO MARTINA
1.65 kW 17 de Agosto de 2024

01 252890118517

370 kWh $ 760

3 434 kWh $54

92.89 % BIMESTRE $ 706

$4,562.00 MXN $327.00 MXN $4,235.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

5.9 AÑOS 550 W 3 8.4 m 2 $ 8,728.88

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.9 %



Propuesta 1 17 de Agosto de 2024 1 de Septiembre de 2024

20240026

SILVESTRE CRISANTO MARTINA  

3 JA Solar Mono 550W

1 Solis  Inverter 2 kW

3 Aluminext (Estructura Lámina )

3 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 29,096.26

IVA $ 4,655.40

TOTAL (MXN) $ 33,751.66

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 4,562.00 $ 327.00 $ 8,728.88 $ 4,235.00 $ 12,963.88 $ -20,787.78

2 $ 4,698.86 $ 336.81 $ 0.00 $ 4,362.05 $ 4,362.05 $ -16,425.73

3 $ 4,839.83 $ 346.91 $ 0.00 $ 4,492.91 $ 4,492.91 $ -11,932.82

4 $ 4,985.02 $ 357.32 $ 0.00 $ 4,627.70 $ 4,627.70 $ -7,305.12

5 $ 5,134.57 $ 368.04 $ 0.00 $ 4,766.53 $ 4,766.53 $ -2,538.59

6 $ 5,288.61 $ 379.08 $ 0.00 $ 4,909.53 $ 4,909.53 $ 2,370.93

7 $ 5,447.27 $ 390.46 $ 0.00 $ 5,056.81 $ 5,056.81 $ 7,427.74

8 $ 5,610.68 $ 402.17 $ 0.00 $ 5,208.52 $ 5,208.52 $ 12,636.26

9 $ 5,779.01 $ 414.23 $ 0.00 $ 5,364.77 $ 5,364.77 $ 18,001.03

10 $ 5,952.38 $ 426.66 $ 0.00 $ 5,525.71 $ 5,525.71 $ 23,526.75

11 $ 6,130.95 $ 439.46 $ 0.00 $ 5,691.49 $ 5,691.49 $ 29,218.23

12 $ 6,314.87 $ 452.64 $ 0.00 $ 5,862.23 $ 5,862.23 $ 35,080.46

13 $ 6,504.32 $ 466.22 $ 0.00 $ 6,038.10 $ 6,038.10 $ 41,118.56

14 $ 6,699.45 $ 480.21 $ 0.00 $ 6,219.24 $ 6,219.24 $ 47,337.80

15 $ 6,900.43 $ 494.62 $ 0.00 $ 6,405.82 $ 6,405.82 $ 53,743.62

16 $ 7,107.45 $ 509.46 $ 0.00 $ 6,597.99 $ 6,597.99 $ 60,341.61

17 $ 7,320.67 $ 524.74 $ 0.00 $ 6,795.93 $ 6,795.93 $ 67,137.54

18 $ 7,540.29 $ 540.48 $ 0.00 $ 6,999.81 $ 6,999.81 $ 74,137.35

19 $ 7,766.50 $ 556.70 $ 0.00 $ 7,209.80 $ 7,209.80 $ 81,347.15

20 $ 7,999.49 $ 573.40 $ 0.00 $ 7,426.10 $ 7,426.10 $ 88,773.25

21 $ 8,239.48 $ 590.60 $ 0.00 $ 7,648.88 $ 7,648.88 $ 96,422.13

22 $ 8,486.66 $ 608.32 $ 0.00 $ 7,878.35 $ 7,878.35 $ 104,300.48

23 $ 8,741.26 $ 626.57 $ 0.00 $ 8,114.70 $ 8,114.70 $ 112,415.18

24 $ 9,003.50 $ 645.36 $ 0.00 $ 8,358.14 $ 8,358.14 $ 120,773.32

25 $ 9,273.61 $ 664.72 $ 0.00 $ 8,608.88 $ 8,608.88 $ 129,382.20

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 237.5 242.4 262.3 246.6 241.8 218.8 222.1 217.4 188.7 216.6 231.4 240.6

Consumo actual 211.0 211.0 165.5 165.5 153.0 153.0 179.0 179.0 183.5 183.5 218.5 218.5
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